
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 1/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 35/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού παραλαβής της επιτροπής παρακολούθησης και 
παραλαβής της 3ης φάσης του έργου: «Δημιουργία ενιαίου διαδικτυακού ιστοχώρου (www.pamth.gov.gr) 
για την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» συνολικού προϋπολογισμού 20.000,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. με αριθμό διακήρυξης 2/2018 και αριθμό ΑΔΑΜ: 18PROC003652325. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9 Ιανουαρίου 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 29/3-1-2020 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010.Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Προεδρεύων της Οικονομικής επιτροπής, 2)  
Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 4) 
Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 5) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 6) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά 
αναπληρωματικό μέλος,  7) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και  8) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης μέλος, 3) 
Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 4) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 2ου θέματος ημερήσιας διάταξης προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 35: Εισηγούμενη το τριακοστό έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διαφάνειας & 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ.: οικ. 222960/1027/24-12-2019 έγγραφό της, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας & Θράκης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, 

όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010. 
4. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 «Αρμοδιότητες οικονομικής 

επιτροπής» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

6.  Το συνημμένο πρακτικό παραλαβής τα 3ης φάσης (τελευταία) του έργου της επιτροπής 
παρακολούθησης και παραλαβής. 

7. Τη λειτουργία του ιστοχώρου αλλά μερική παραλαβή του. 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση του πρακτικού παραλαβής της επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής της 3ης φάσης 
του έργου «Δημιουργία ενιαίου διαδικτυακού ιστοχώρου (www.pamth.gov.gr) για την Περιφέρεια 

ΑΔΑ: 6ΨΩ17ΛΒ-ΝΞ7



Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» συνολικού προϋπολογισμού 20.000,00€, συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 24% με αριθμό διακήρυξης 2/2018 και αριθμό ΑΔΑΜ: 18PROC003652325. 
Ενημερώνουμε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τις προηγούμενες ενέργειες και για την παραλαβή 
της συγκεκριμένης φάσης του έργου: 

1. 24/12/2018: Υπογραφή σύμβασης του έργου (ΑΔΑΜ: 18SYMV004262037). 
2. 28/1/2019: Παραλαβή 1ου παραδοτέου του έργου. 
3. 9/8/2019: Παραλαβή 2ου παραδοτέου του έργου. 
4. 23/9/2019: Κατάθεση 3ου παραδοτέου του έργου. 
5. 25/9/2019: Επαναπρογραμματισμός για ολοκλήρωση εκπαιδεύσεων και καταγραφή προβλημάτων 

λειτουργίας. 
6. 7/10/2019: Παράταση παραλαβής λόγω άσκησης ΤΑΜΣ-ΠΑΡΜΕΝΙΩΝ 2019. 
7. 18/11/2019: Έγγραφη υπενθύμιση στον ανάδοχο για οριστική μετάπτωση και λειτουργία στο 

Κυβερνητικό Νέφος (G-cloud). 
8. 22/11/2019: Αιτιολόγηση αναδόχου για τις καθυστερήσεις. 
9. 7/11/2019: Έναρξη λειτουργίας του νέου ιστοχώρου. 
10. 19/12/2019: Σύσκεψη επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής για την παραλαβή της 3ης φάσης 

του έργου. Απόφαση μερικής παραλαβής. 
11. 20/12/2019: Ενημέρωση αναδόχου Dotsoft για παραλαβή 3ης φάσης. 
12. 23/12/2019: Υπογραφή και διαβίβαση πρακτικού μερικής παραλαβής στον ανάδοχο. 
13. 24/9/2019: Εισήγηση έγκρισης στην Οικονομική Επιτροπή. 

Παρακαλούμε να συμπεριλάβετε την έγκριση στα ημερήσια θέματα της επόμενης συνεδρίασης της 
επιτροπής. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

(Με ψήφους 6 υπέρ  και  3 κατά) 
 
Εγκρίνει το πρακτικό παραλαβής της επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής της 3ης φάσης του 
έργου «Δημιουργία ενιαίου διαδικτυακού ιστοχώρου (www.pamth.gov.gr) για την Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» συνολικού προϋπολογισμού 20.000,00€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% με 
αριθμό διακήρυξης 2/2018 και αριθμό ΑΔΑΜ: 18PROC003652325. 
Ενημερώνουμε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τις προηγούμενες ενέργειες και για την παραλαβή 
της συγκεκριμένης φάσης του έργου: 

1. 24/12/2018: Υπογραφή σύμβασης του έργου (ΑΔΑΜ: 18SYMV004262037). 
2. 28/1/2019: Παραλαβή 1ου παραδοτέου του έργου. 
3. 9/8/2019: Παραλαβή 2ου παραδοτέου του έργου. 
4. 23/9/2019: Κατάθεση 3ου παραδοτέου του έργου. 
5. 25/9/2019: Επαναπρογραμματισμός για ολοκλήρωση εκπαιδεύσεων και καταγραφή προβλημάτων 

λειτουργίας. 
6. 7/10/2019: Παράταση παραλαβής λόγω άσκησης ΤΑΜΣ-ΠΑΡΜΕΝΙΩΝ 2019. 
7. 18/11/2019: Έγγραφη υπενθύμιση στον ανάδοχο για οριστική μετάπτωση και λειτουργία στο 

Κυβερνητικό Νέφος (G-cloud). 
8. 22/11/2019: Αιτιολόγηση αναδόχου για τις καθυστερήσεις. 
9. 7/11/2019: Έναρξη λειτουργίας του νέου ιστοχώρου. 
10. 19/12/2019: Σύσκεψη επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής για την παραλαβή της 3ης φάσης 

του έργου. Απόφαση μερικής παραλαβής. 
11. 20/12/2019: Ενημέρωση αναδόχου Dotsoft για παραλαβή 3ης φάσης. 
12. 23/12/2019: Υπογραφή και διαβίβαση πρακτικού μερικής παραλαβής στον ανάδοχο. 
13. 24/9/2019: Εισήγηση έγκρισης στην Οικονομική Επιτροπή. 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΨΩ17ΛΒ-ΝΞ7



Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ιμάμογλου Τζιχάν, Μωυσιάδης Αριστείδης, Καζάκου-
Βρούζου Τριανταφυλλιά και Χατζηπέμου Χρήστος, ψηφίζοντας κατά. 
Συγκεκριμένα η Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά ανέφερε ότι ενώ έχουν δοθεί 20.000 ευρώ για να 
ολοκληρωθεί το site της Περιφέρειας, υπάρχουν ακόμη ελλείψεις και έχει γίνει εν μέρει παράδοση του 
έργου.  
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  35/2020. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                     ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 
 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                  ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ- ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΨΩ17ΛΒ-ΝΞ7


		2020-01-21T10:58:01+0200
	Athens




